
Město Brno
-------------------

V Y H L Á Š K A č. 7/1991

kterou se  určuje chráněný přírodní výtvor "Jelení žlíbek"

 Zastupitelstvo  města Brna  se usneslo   dne 12.  9. 1991  vydat na
 základě § 16 odst. 1  zákona č. 367/1990 Sb. ze dne  4. 9. 1990 pro
 svůj územní obvod tuto obecně závaznou vyhlášku.

                                Čl. 1

        Vymezení chráněného přírodního výtvoru a jeho poslání

 1. Chráněný  přírodní  výtvor  se   určuje  k  ochraně  zachovalého
    a neporušeného lesního  porostu v pokročilém  věku s charakterem
    původních dubových bučin a dubových doubrav. Zachovává představu
    o původní skladbě lesů v dané oblasti.

 2. Chráněný  přírodní  výtvor  se  rozkládá  v  okrese  Brno-město,
    v k.ú.  Bystrc na  p.č. 3781  v obvodu  Příměstských lesů  města
    Brna,  polesí  Přehrada,  lesní  odd. 63,  porost  C2  o  výměře
    11,99 ha.

                                Čl. 2

 Na  území chráněného  přírodního  výtvoru,  kde je  třeba dodržovat
 podmínky  ochrany  stanovené  zákonem  č.  40/1956  Sb.,  je  možné
 provádět pouze tyto činnosti ve stanoveném rozsahu:

 a) veřejnosti  je  vstup  povolen  jen  po  lesních cestách; orgány
    bezpečnostní, požární ochrany, zdravotnické, lesnické při výkonu
    služby,  uživatelé honitby  při výkonu  práva myslivosti, orgány
    státní  ochrany  přírody  a  jimi  pověření  odborníci a vědečtí
    pracovníci mohou do území vstupovat i mimo cesty;

 b) vjíždět  do území  je  povoleno  pouze služebním  a hospodářským
    vozidlům orgánů  a organizací uvedených  pod písm. a),  a to jen
    pro účely, pro něž tam mají vstup povolen;

 c) stávající  lesní cesty  mohou být  běžně používány,  aniž by tím
    došlo k poškození ostatní plochy území;



 d) používání  chemických  prostředků  je  povoleno  jen pro lokální
    ochranu  porostů proti  poškození zvěří  s výjimkou  mimořádných
    okolností,  kdy  se  postupuje  ve  spolupráci  s  orgány státní
    ochrany přírody.

                                Čl. 3

                  Výkon vlastnických a jiných práv

 1. Vlastník pozemků, na nichž  byl zřízen chráněný přírodní výtvor,
    je povinen strpět omezení stanovená podmínkami ochrany.

 2. Výkon práva myslivosti není ochranou území dotčen s výjimkou:
    - používání otrávených návnad,
    - zřizování  intenzívních  chovů zvěře,
    - přikrmování spárkaté a  drobné užitkové zvěře,
    - výstavby  mysliveckých  zařízení   všeho  druhu  kromě  posedů
      (případně dalších  činností, které jsou  v rozporu s  ochranou
      území).

 3. V  lesních  porostech   se  hospodaří  podle   platných  lesních
    hospodářských  plánů,  zpracovávaných  v  součinnosti  s orgánem
    státní ochrany přírody.

                                Čl. 4

 Ochranářské plány pro výkon ochrany  v území připravuje Český ústav
 ochrany  přírody  Praha,  středisko  Brno  ve  spolupráci  s Českým
 ústavem ochrany přírody  v Praze a předkládá je  k realizaci odboru
 životního prostředí Úřadu města Brna.

                                Čl. 5

 Výzkum  a průzkum  území provádí  a organizuje  Český ústav ochrany
 přírody v Praze a Český ústav ochrany přírody středisko Brno.

                           Ochranné pásmo

                                Čl. 6

 K zabezpečení  chráněného  přírodního  výtvoru  před rušivými vlivy
 okolí  se  určuje  ochranné  pásmo,  které  se  rozkládá  v  okrese
 Brno-město v k.ú. Bystrc  na p.č. 3777 - les a 3779  - les v obvodu



 lesního závodu  Příměstské lesy města  Brna, polesí Přehrada,  les.
 odd. 62 B,  63 B,  63 B, C  a  v  obvodu  lesního závodu Náměšť nad
 Oslavou, polesí Obora,  les. odd. 14 a 21 v  pruhu širokém 100 m po
 celém obvodu chráněného území.

                                Čl. 7

 1. V ochranném pásmu je zakázáno:

    a) provádět jakoukoliv výstavbu nebo těžbu nerostných surovin,

    b) používat pesticidy a jiné chemické prostředky, které by mohly
       ohrozit rostlinná nebo živočišná společenstva,

    c) odvodňovat území,

    d) vjíždět  do území  motorovými vozidly,  tábořit a  rozdělávat
       oheň  (odnášet z  něj jakékoliv  přírodniny, měnit  dosavadní
       způsob využívání území),

    e) provádět těžbu holosečí k hranicím chráněného území.

 2. V  ostatním  není  hospodaření   v  ochranném  pásmu  chráněného
    přírodního výtvoru omezeno.

                        Závěrečná ustanovení

                                Čl. 8

 1. Vyhláška o zřízení chráněného  přírodního výtvoru včetně odborné
    dokumentace  a mapových  podkladů je  uložena u  ministerstva ŽP
    ČSFR,  Českého ústavu  ochrany přírody  v Praze,  Českého ústavu
    ochrany přírody, středisko Brno a Úřadu města Brna.

 2. Odbor ŽP ÚmB označí chráněný přírodní výtvor tabulemi se státním
    znakem a vyznačí jeho hranice v terénu.

                                Čl. 9

 Výjimky z ochranných podmínek  chráněného přírodního výtvoru a jeho
 ochranného pásma povoluje podle § 11  odst. 2 zákona č. 40/1956 Sb.
 o státní ochraně přírody, ministerstvo životního prostředí ČSFR.



                               Čl. 10

 Porušení povinností stanovených touto vyhláškou lze postihnout jako
 přestupek podle zákona ČNR č. 65/1986 Sb., kterým se doplňuje zákon
 č. 40/1956  Sb., o státní ochraně  přírody, ve znění zákona  ČNR č.
 96/1977  Sb.  o  hospodaření  v  lesích  a  státní  správě  lesního
 hospodářství, nejde-li o čin přísněji trestný.

                               Čl. 11

 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 10. 1991.

  Ing. Jiří Horák                         Ing.arch. Václav Mencl
  1. náměstek primátora                     primátor města Brna


